

Nowiny Rzeszowski

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Wyd. A Rok V — Nr 106 (1215) — Rzeszów, poniedziałek 4 maja 1953 r.

Miliony ludzi pracy miast i wsi w całej Polsce manifestowały w dniu 1 Maja pod hasłami walki

Związkowcy polscy otrzymali liczne depesze w dniu 1 Maja

WARSZAWA (PAP). Centralna Rada Związków Zawodowych otrzymała w dniu międzynarodowego święta sołidarności ludzi pracy na całym świecie wiele depesz od organizacji związkowych za granicą, zawierających pozdrowienia dla polskich mas pracujących i życzenia dalszych sukcesów w walce o pokój i socjalizm.

W depeszy nadesłanej przez przewodniczącego Wszechzwiązkowej Centralnej Rady Związków Zawodowych (WCZPS) — M. M. Szewnika do przewodniczącego CRZZ — Wiktora Kłosowicza czytamy: „Wszechzwiązkowa Centralna Rada Związków Zawodowych przesyła masom pracującym w Polsce braterskie pozdrowienia z okazji 1 Maja. Z całego serca życzymy sukcesów w budowie socjalizmu, w walce o utrwalenie pokoju i przyjaźni między narodami”.

Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej udziela pełnego poparcia apelowi Kongresu Narodów w sprawie Paktu Pokoju pięciu mocarstw

WARSZAWA (PAP). Komisja międzynarodowa, której zlecono wykonanie decyzji Kongresu Narodów w Obronie Pokoju, dotyczących apelu do pięciu wielkich mocarstw w sprawie Paktu Pokoju zwróciła się do rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z prośbą o poparcie jej akcji. W imieniu komisji pismo do rządu polskiego podpisał: Frederic Joliot-Curie, Pietro Nenni i dr Joseph Wirth. W odpowiedzi minister spraw zagranicznych, Stanisław Skrzyszewski przekazał komisji w imieniu rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej następujące oświadczenie:

Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej udziela swego pełnego poparcia apelowi Kongresu Narodów w Obronie Pokoju i proponuje w nim zawartym.

Naród polski, pochłonięty twórczą pracą pokojową, niezmienne broni stanowiska możliwości zachowania i utrwalenia pokoju oraz pokojowej współpracy państw o różnych urojach. Temu sta-

o pokój i rozkwit ludowej Ojczyzny

WARSZAWA (PAP). W miastach i miasteczkach, w gminach i gromadach — wszędzie, jak kraj nasz długi i szeroki uroczyste święcił naród polski dzień 1 Maja. Miliony ludzi pracy miast i wsi wyszły w barwnych, radosnych pochodach na place, ulice i drogi, aby manifestować swą gorącą miłość do Polski Ludowej, rządu partii i jej Przewodniczącego Bolesława Bierutę, by zadokumentować krzepnącą więź jedność we Froncie Narodowym, nieugiętą wolę wznagania wysiłków dla przyspieszenia realizacji planu 6-letniego, dla budownictwa socjalizmu, dla pokoju.

Uczestnicy pochodów wyrażali gorące uczucia wdzięczności, serdecznej przyjaźni dla Wielkiego Kraju Rad. Wszędzie manifestowano sołidarność i braterstwo ze wszystkimi narodami walczącymi o pokój i postęp.

W WARSZAWIE

WARSZAWA (PAP). W dniu 1 Maja — międzynarodowego Święta Pracy, w sercu Polski — Warszawie, przy pięknej, słonecznej pogodzie odbyła się potężna, radosna manifestacja około 400-tysięcznej rzeszy ludu stolicy.

Punktualnie o godz. 10 przy dźwiękach hymnu narodowego, entuzjastycznie wi-

tany zajęli miejsca na trybunach honorowej ustawionej w Al. Jerozolimskich przed gmachem Komitetu Centralnego PZPR — Prezes Rady Ministrów, Przewodniczący KC PZPR Bolesław Bierut w otoczeniu członków Biura Politycznego KC PZPR, członków Rady Państwa i rządu, przedstawicieli naczelnych władz stronnictwa politycznych, Wojska Polskiego i organizacji społecznych.

Na trybunach obecni byli członkowie korpusu dyplomatycznego. Zajęli również miejsca na trybunach delegacji zagranicznej przybyli do Warszawy na uroczystości 1-majowe.

Do zgromadzonych na tra-

Radośnie obchodzili ludzie radzieccy święto 1 Maja, dzień międzynarodowej solidarności mas pracujących

MOSKWA. (PAP). W dniu 1 Maja odbyła się w Moskwie na Placu Czerwonym wspaniała manifestacja ludu pracującego stolicy ZSRR dla uczczenia międzynarodowego święta mas pracujących.

Przed Mauzoleum, na którym widnieją imiona W. Lenina i J. Stalina, zwały się szeregiem ustawili się oddziały wojskowe. W dostojne i uroczyste

szaty przybrany jest Plac Czerwony. Fasada gmachów naprzeciw Kremla udekorowana jest olbrzymimi portretami założycieli państwa radzieckiego i twórców partii komunistycznej — Lenina i Stalina.

Już wczesnym rankiem przybyli na Plac Czerwony liczni goście. Na trybunach zajęli miejsca deputowani do Rad Najwyższych Związków

Radzieckiego i Federacji Rosyjskiej, słynni nowatorzy produkcji, bohaterowie pracy socjalistycznej, znani pisarze, artyści, uczeni, kołchoźnicy z podmoskiewskich wsi. Serdecznie witają oni wkraczających na trybunę gości zagranicznych z Anglii, Brazylji, Włoch, Islandii, Szwecji, Finlandii, Francji. O godzinie 10 wstępują na

(Dokończenie na str. 2)

III Wojewódzka Konferencja Partyjna w Rzeszowie

W dniu 3 bm., w Sali Kolumnowej Komitetu Wojewódzkiego PZPR, rozpoczęła obrady III Wojewódzka Konferencja Partyjna Województwa Rzeszowskiego.

Na Konferencję przybyli: członek KC PZPR wicepremier tow. Stefan Jędrzychowski i kierownik wydziału organizacji masowych KC tow. Stanisław Pawlak.

Przewodniczył obradom Konferencji tow. Tkaczow, przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Obronców Pokoju w Rzeszowie.

Przed rozpoczęciem obrad delegaci zebrani na III Wojewódzkiej Konferencji chwilą ciszy uczcili pamięć Wielkiego STALINA.

Porządek obrad Konferencji obejmuje: referat sprawozdawczy i sekretarza, sprawozdanie komisji rewizyjnej, wybór Komitetu Wojewódzkiego i komisji rewizyjnej. Referat sprawozdawczy wygłosił i sekretarz KW PZPR tow. Arkadiusz Łaszewicz. Następnie złożył sprawozdanie z działalności komisji rewizyjnej tow. Wnek, przewodniczący komisji rewizyjnej.

W pierwszym dniu obrad w dyskusji zabrało głos 12 delegatów.

Obrady trwają. (Referat i sekretarza zamieścimy w numerze jutrzejszym).

Z sali obrad



Na zdjęciu: Prezydium III Wojewódzkiej Konferencji Partyjnej w Rzeszowie
Przemawia i Sekretarz KW PZPR tow. Łaszewicz



Na zdjęciu: Ogólny widok sali konferencyjnej

Delegacja polska na VII sesję ONZ powróciła do kraju

WARSZAWA (PAP). W dniu 2 bm. powróciła z Nowego Jorku do Warszawy delegacja polska na drugą część VII sesji Zgromadzenia Ogólnego Organizacji Narodów Zjednoczonych, z przewodniczącym delegacji ministrem spraw zagranicznych Stanisławem Skrzyszewskim na czele.

Powracającą delegację powitali na dworcu: szef urzę-

du Rady Ministrów minister Kazimierz Mijal, wiceminister spraw zagranicznych Stefan Wierbłowski, wiceminister spraw zagranicznych Marian Naszkowski oraz wyżsi urzędnicy Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Na dworcu obecni byli również szefowie szeregu przedstawicielstw dyplomatycznych akredytowanych w Warszawie.

Odpowiedź rządu czechosłowackiego na pismo komisji Kongresu Narodów w Obronie Pokoju

PRAGA. (PAP). Jak podaje Czechosłowacka Agencja Telegraficzna, premier Republiki Czechosłowackiej V. Stroky wystosował do członków komisji Kongresu Narodów w Obronie Pokoju depeszę następującej treści:

„Rząd Republiki Czechosłowackiej z całkowitą aprobatą przyjął pismo Panów, stwierdzające, że z polecenia Kongresu Narodów w Obronie Pokoju skierował panowie do pięciu wielkich mocarstw apel o zawarcie Paktu Pokoju.

Rząd czechosłowacki w pełni popiera propozycje, aby pięć wielkich mocarstw, na których, zgodnie z Kartą NZ, spoczywa główna odpowiedzialność za utrzymanie pokoju, odbyło konferencję i na podstawie obowiązujących układów międzynarodowych i w duchu poszanowania prawa międzynarodowego oraz demokratycznych praw wszystkich narodów rozwiązało sporne problemy międzynarodowe.

Rząd czechosłowacki jest głęboko przekonany, że zawarcie Paktu Pokoju byłoby jednym ze skutecznych kroków na drodze do utrwalenia pokoju na całym świecie i wieliłoby tym samym w tym celu pragnienie oświetlające całą mitującą pokój ludzkości.

Premier Republiki Czechosłowackiej
WILEM SIROKY

List otwarty Ojamy do Eisenhowera

PEKIN. (PAP). Agencja Nowych Chin podaje, na podstawie doniesień z Tokio, że przewodniczący Japońskiego Komitetu Obrony Pokoju Ojama w stosował list otwarty do prezydenta Eisenhowera, wzywający do niezwłocznego zaprzestania ognia w Korei. Ojama podkreśla w swym

liście, że od chwili wybuchu wojny koreańskiej gną w Korei ludzie i ulegają zniszczeniu bezcenne wartości, że wskutek tej wojny wzrosło się napięcie w stosunkach międzynarodowych, a narodowi japońskiemu grozi stałe niebezpieczeństwo, że i on wciągnięty zostanie do tej wojny.

Wycigu Pokoju I Etap

Klasyfikacja indywidualna: 1) Eloat (Belgia) 4:24:26. 2) Maitland (Anglia) — 4:25:37...

Klasyfikacja drużynowa: 1) Anglia — 13:17:12. 2) Belgia — 13:18:52. 3) NRD — 13:20:36...

II Etap PRAGA. Wyniki drugiego etapu Wycigu Pokoju BRNO — PRAGA: 1) Pedersen (Dania) — 6:08:27...

Indywidualnie po dwóch etapach: 1) Pedersen (Dania) — 10:34:05. 2) Maitland (Anglia) — 10:35:04...

W klasyfikacji drużynowej po dwóch etapach Polska wysunęła się na piąte miejsce. 1) Dania — 31:59:30. 2) Anglia — 32:01:55...

III Etap Klasyfikacja indywidualna III etapu: 1) Deutsch (Austria) — 4:45:19. 2) Van Schil (Belgia) — 4:46:19...

Miejsca Polaków: Wilczewski w grupie od 12-19 — czas 4:51:50. Królak w grupie od 45-55 czas 4:58:17. Ulik — 5:18:11...

Nowiny Sportowej

TYGODNIOWY DODATEK SPORTOWY „NOWIN RZESZOWSKICH”

Wycig Pokoju rozpoczął

Wspaniała manifestacja wzdłuż trasy Wycigu

Pierwszego maja br. na Placu Stalina w Bratysławie nastąpił start do I etapu Wycigu Pokoju „Trybuny Ludu”...

Po defiladzie kolarzy, którzy wzięli udział w pochodzie pierwszomajowym, przy dźwiękach hymnu SFMD ambasador Koenen przecina wstęgę dając znak do honorowego startu...

Etap ten przyniósł zwycięstwo Belgowi Eloat przed Maitlandem (Anglia) i Pedersenem (Dania). Czwarte miejsce zajął reprezentant Polski Hadasik...

czołową trójkę i zbliża się do miejscowości Malacki, gdzie jest lotny finisz. Wśród szpalera mieszkańców miasta lotny finisz wygrywa Zawadzki (NRD)...

Przed miejscowością Broslaw (80 km za Bratysławą) ucieczkę inicjują Rumun Maxim, Belg Vanhoven i młody reprezentant Polski Wilczewski...

Na trasie Brno — Praga

PRAGA. Wspaniałą manifestacją na rzecz pokoju i braterstwa między narodami było zakończenie II etapu Wycigu Pokoju „Trybuny Ludu”...

Ponad 35 tys. mieszkańców Pragi wypełniło po brzo głępkie udekorowane stadion. W loży honorowej zajął miejsce prezydent republiki czechosłowackiej A. Zapotocky...

stali m. inn. dwaj Austriacy Müller i Sitzwahl oraz trzej Norwegowie. Za Broslawem, którego ludność zgotowała kolarzom manifestacyjne powitanie, od głównej grupy odrywa się 6 zawodników...

ambasador Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Wiktor Grosz i szef misji dyplomatycznej NRD Koenen.

Drużynowo etap wygrała Dania przed Anglią. Społeczeństwo Brna serdecznie żegnało kolarzy wyruszających do walki na II etapie Wycigu. Zaraz po ostrym starcie silne tempo ok. 40 km na godzinę rozciąga stawkę...

Wzdłuż trasy miejscowa ludność serdecznie i owacyjnie wita jadących. Młodzież pozdrawia jadących chorągiewkami, na których widnieje symboliczny gołąbek pokoju...

Tymczasem czołówka na 100 km zmniejsza się o jednego zawodnika, jest nim Polak Królak, który zostaje w tyle. Wycig prowadzi teraz piątka: Duńczyk Pedersen i Andersen, Anglik Maitland, Bułgar Kolew i Austriak Deutsch...

Ciężki, górzysty teren daje się kolarzom coraz więcej we znaki. Z drugiej dużej grupy pozostało już tylko 20 zawodników, wśród nich w dalszym ciągu dobrze jedzie piątka Polaków...

Czechosłowacja B-Polska B 1:0 (1:0)

W meczu drugich reprezentacji CSR i Polski, zakończonym zwycięstwem drużyny czechosłowackiej 1:0 (1:0) zwycięską bramkę zdobył w 33 minucie lewoskrzydłowy Vik.



DRUŻYNA POLONII FRANCUSKIEJ

Na zdjęciu: (od lewej do prawej) Edmund Sikora, Piotr Radowicz, Aleksander Pawłowski, Jan Kuźnicki, Wacław Chraplak i Jan Wyszyński.

VI MIEDZYNARODOWY KOLARSKI WYCIG POKOJU



zwycęstwo etapowe rozgrywa się na ulicach Pragi szczególnie zapelnionych tłumem mieszkanców. Z walki o złotą koszulkę przodownika Wycigu wychodzi zwycięzca Pedersen, wyprzedzając na finiszu Maitlanda, Andersena i Deutscha...

Table with 3 columns: Team, Wins, Losses, Draws. Includes results for GWKS Rzeszów, Spójnia Jarosław, Stal Rzeszów, etc.

Table with 3 columns: Team, Wins, Losses, Draws. Includes results for Stal Rzeszów, GWKS Rzeszów, Włók. Krosno, etc.

Table with 3 columns: Team, Wins, Losses, Draws. Includes results for Stal Stalowa W., Stal Mielec, Gwardia Rzeszów, etc.



Etap Praga - Karlove Vary

III etap Wycigu Pokoju prowadził z Pragi do Karlovych Varów (173 km).

Dla późniejszego zwycięzcy tego etapu wycig rozpoczął się pechowo. Deutsch tuż po starcie ma defekt przerzutki, jednak po krótkiej naprawie szybko dogania grupę...

py, w której tempo dyktują Anglicy i Czechosłowacy. W Pilźnie na 91 km Kłabiński i Deutsch mają już 6 minut przewagi nad 40-osobową grupą kolarzy...

Na 20 km przed metą przedownicy wycigu mają już niecałą minutę przewagi. Wreszcie pogoni dochodzi uciekinierów i czołówka, składowa się z 9 kolarzy...

